АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk45700273]              26 августа 2020 г  № 44-п
                          с. Кувай

О мерах по оказанию содействия избирательным
 комиссиям Кувайского сельсовета в организации
подготовки и проведения выборов депутатов
в Совет депутатов муниципального образования
Кувайский сельсовет 13 сентября 2020 года
[bookmark: _Hlk45700550]

В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов в Совет депутатов муниципального образования Кувайский сельсовет  13 сентября 2020 года, повышения правовой культуры и активности избирателей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Кувайский сельсовет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов в Совет депутатов муниципального образования Кувайский сельсовет  13 сентября 2020 года (Приложение №1).
2. Утвердить список представителей администрации муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской  области, ответственных за оказание содействия участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов в Совет депутатов муниципального образования Кувайский сельсовет 13 сентября 2020 года (Приложение №2).
3. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов в Совет депутатов муниципального образования Кувайский сельсовет 13 сентября 2020 года (Приложение №3).
4. Утвердить места размещения печатных агитационных материалов на период проведения предвыборной агитации на территории Кувайского сельсовета (Приложение №4).
5. Утвердить список мест для организации и проведения встреч кандидатов в Совет депутатов  на территории муниципального образования Кувайский сельсовет (Приложение №5).
6. Администрации муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области своевременно в установленные законом сроки обеспечить первоочередное рассмотрение обращений, заявлений и жалоб, поступающих от граждан.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Кувайский сельсовет.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации                                                                     Р.Д. Романова

Разослано: в дело, УИК, прокурору.
Приложение № 1
к постановлению администрации
Кувайского сельсовета
от 26.08.2020 г  № 44-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению выборов депутатов в Совет депутатов
 Кувайского сельсовета 13 сентября 2020 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение

	1
	Обеспечение формирования участковых избирательных комиссий в соответствии с законодательством о выборах
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации

	2
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в уточнении списков избирателей
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации

	3
	Выделение специально оборудованных мест на территории каждого избирательного участка для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации

	4
	Подготовка помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации

	5
	Обеспечение избирательной комиссии транспортом, средствами связи, техническим оборудованием.
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации

	6
	Обеспечение информирования избирателей о ходе избирательной кампании, дне, времени и месте голосования, размещение информационных материалов, повышающих правовую культуру, активность избирателей, в целях обеспечения их участия в предстоящих выборах, на официальном сайте МО «Кувайский сельсовет» Новосергиевского района Оренбургской области, а также с привлечением старост сельских населенных пунктов.
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации

	7
	Организация в день выборов работы автотранспорта по доставке избирателей к месту голосования по заявкам участковых избирательных комиссий.
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации

	8
	Обеспечение хранения и охраны избирательной документации избирательных комиссий.
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации
Сальников М.Н. – УУП лейтенант полиции

	9
	Проверка готовности помещений для голосования, снабжение их средствами связи и техническим оборудованием;
Осуществление контроля исправности, в случае необходимости проведение ремонта технологического избирательного оборудования.
	Председатели участковых избирательных комиссий

	10
	Обеспечение работы по организации резервного источника электропитания для обеспечения бесперебойного электропитания участковых избирательных комиссий, расположенных на территории МО «Кувайский сельсовет» с 08.00 часов дня голосования до окончания подсчета голосов и передачи данных протоколов участковых избирательных комиссий в Территориальную Избирательную комиссию Новосергиевского района.
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации

	11
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в направлении извещений избирателям о дне, времени и месте голосования
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к постановлению администрации
Кувайского сельсовета
от 26.08.2020 г  № 44-п
СПИСОК ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
администрации муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, ответственных за оказание содействия участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов в Совет депутатов
Кувайского сельсовета 13 сентября 2020 года
.
	№ п/п
	Ответственный представитель администрации (Ф.И.О. и контактный телефон)
	Номер и место расположения избирательных участков

	1
	Романова Р.Д.- И. о. главы администрации 89867983653
	№815– п. Горный, ул. Школьная д. 6;
№ 816 с. Кувай пер. Клубный д. 5;
№ 817 с. Мрясово ул. Центральная д. 38;

	2
	Сатучина Диана Рамиловна –  делопроизводитель  администрации, тел. 89228202747

Приложение № 3
к постановлению администрации
Кувайского сельсовета
от 26.08.2020 г № 44-п

С О С Т А В

рабочей группы по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов в Совет депутатов Кувайского сельсовета 13 сентября 2020 года.

Председатель рабочей группы:
Романова Римма Давлетовна – И. о. главы администрации муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Сальников М.Н. – УУП лейтенант полиции.
Члены рабочей группы:
Урбисинова Н.А. — заведующая Кувайским  СДК
Сатучина Д.Г. – заведующая Мрясовским СДК

Приложение № 4
к постановлению администрации
Кувайского сельсовета
от 26.08.2020 г № 44-п

Список мест для организации и проведения встреч кандидатов в депутаты в Совет депутатов Кувайского сельсовета 13 сентября 2020 года

	№ п/п
	Место проведения встреч, адрес расположения
	Время встреч

	1
	п. Горный, ул. Школьная  д. 6
	с 08:00 до 20:00 часов

	2
	Мрясовский СДК с. Мрясово, ул. Центральная, д. 38
	с 08:00 до 20:00 часов

	3
	 администрации Кувайского сельсовета с. Кувай ул. Школьная д. 22
	с 09:00 до 17:00 часов

	4
	с. Кувай Кувайский СДК пер. Клубный д. 5
	с 08:00 до 20:00 часов